
 

 

 

 

Verksamhetsberättelse  – Norra Dalarna 
 
Ett år går fort och det är nu dags att summera år 2024. Tyvärr kan jag inte få med allt som hänt, 
arbetsviljan och glädjen i att ordna trevliga och lärorika saker för varandra är stor. Får börja med att 
tacka alla som på många olika sätt bidragit till våra många aktiviteter och tack till alla de som 
arbetar i föreningen på olika poster, inte minst våra duktiga entreprenörer ute i skogarna. 
Årsmötet den 5 mars i Älvdalen samlade runt 70 medlemmar.  En god måltid följdes av sedvanliga 
mötesförhandlingar, Högosta Bertil avtackades från valberedningen och Fins Kjell valdes in i stället. 
Anders Bergman fick diplom för God skogsvård, Peter Helander presenterade sig som en av 
kandidaterna till huvudstyrelsen. Vi fick även se en intressant film om Älvdalens porfyrverk. Tänk 
vilka betydelsefulla företag vi har haft och ännu har i Dalarna. Det är inte bara den brukade skogen 
som är viktig för hela Sveriges ekonomi. 
 
Redan fyra dagar efter årsmötet drog årets aktiviteter i gång med en välbesökt fisketävling på 
Hyttsjön vid Rällsjöfors anrika gamla kraftstation. Prisbordet var välfyllt och stämningen på topp. 
Sedan var det skogs- och skattekväll på Leksands Sparbank. I april ordnades Skogsdag i Lima 
tillsammans med LRF. Många utställare visade olika företag och mängder av kolbulla konsumerades 
under dagen. Sven Erik Hammar var på plats från huvudstyrelsen och pratade bland annat om EU.  
Vi medverkande under Rättviks marknad i maj vid Anders Traktorservice. Det visades mindre 
gallringsmaskiner, kubbstapling var populärt för alla åldrar och vi kokade många liter kaffe över 
öppen eld. Guidad visning av sommarutställningen ”Bröllop för hela slanten” skedde vid två tillfällen 
på Leksands kulturhus. Det var öppet hus på Malungs kontoret den 30 maj och MTP bygg visade 
säker trädfällning. 2 juni besöktes Bäsna Handelsträdgård och många passade på att handla växter 
med rabatt…. 
 
Under alla vårens aktiviteter så delade vi ut Mellanskogs folder om EU och uppmanade alla att gå 
och rösta i stundande EU-val den 9 juni. Vi tipsade också om de välbesökta webbsändningarna 
”Mellanskog Möter”. Under sändningarna där vi fick möta nuvarande och blivande makthavare i 
Europaparlamentet. Märkligt att ett val i ett annat land så långt bort, kan påverka oss så mycket och 
få stora konsekvenser för vårt fortsatta skogsbruk och samhällsekonomin. 
 
Vi erbjöds också många andra webbsändningar under året som gav kunskaper om skogsbilvägar, 
ekonomiska och juridiska frågor som är relevanta för skogsägare, virkesmarknaden och mycket mer.   
 
15 maj var det stämma i Uppsala och Norra Dalarna hade de 13 ombuden på plats som valdes på 
årsmötet. Vi fick lyssna på ett mycket intressant föredrag av Göran Persson och vi fick vara med och 
rösta fram Peter Helander till ordförande i Mellanskog efter avgående Karin Perers. 
 
14 juni var jag tillbaka till Älvdalen, denna gång i kyrkan för att dela ut Mellanskogs Skolstipendium 
till Sebastian Alderfäldt. Motiveringen löd ”Eleven är en lugn och sansad person som är stöttande 
och hjälpsam mot sina klasskamrater. Skogligt intresserad och gör alltid sitt bästa”. Passade också 
på att tacka alla elever vid Älvdalens utbildningscentrum för att de utbildar sig i för oss skogsägare 
så viktiga yrken. En sådan fin dag med massor av framtidstro. 



 

 

 
I juli medverkade vi vid Venjansdagen och det ordnades med en gruvandring till Slättbergs 
Nickelgruvor, närmare 100 personer kom och lyssnade på den kunnige guiden Börje Björs. 
I augusti var det skogsdag i Nås och besök vid utsiktstornet på Björkberget i Siljansnäs. Föredrag om 
KL trä som levererat materialet till det 32 meter höga trätornet och besök i naturmuseet. Om man 
inte ville gå de 177 trappstegen så tog hissen dig upp till en vidunderlig utsikt över Siljan och vårt 
enorma skogslandskap. 
18 september var vi med på yrkesmässan i Leksand och gjorde reklam för skogliga yrken. Det var ett 
samarbete mellan Älvdalens utbildningscentrum som kom med en simulator och en entreprenör 
som ställde upp med maskinförare och skördare på plats. Över tusen elever deltog under dagen som 
blev mycket lyckad i strålande höstsol.  
I oktober var det apteringsdag med Biometrias experter på plats i skogen vid Leksboda och ett 
studiebesök på Stiernhöökgymnasiet i Rättvik. I november hade Christer Karlsson ett föredrag om 
sin nyutkomna bok om skogshistoria på Moskogen i Leksand och två veckor senare berättade 
Tomas Hedlund från Mellanskogs nya ekonomiska och juridiska byrå om generationsskiften på 
Leksands Sparbank. 
 
12 december, på min födelsedag blev jag kallade till ett Teamsmöte med viktig information. VD 
Fredrik Munter offentliggjorde Mellanskogs avsiktsförklaring att förvärva Sveaskogs innehav i Setra 
Group AB och alltså bli majoritetsägare av Setra. (Ägarförändringen är planerad att verkställas 
under första kvartalet 2025). Beslutet om affären som fattades av Mellanskogs styrelse ligger i linje 
med Mellanskogs långsiktiga affärsstrategi och kommer att stärka Mellanskogs goda ekonomi 
ytterligare. Vilken födelsedagspresent! Men så blir det också rejält när 28 700 samlar till något. 
 
Apropå medlemmar, så har vi återigen ökat mest, i Norra Dalarna, vi blev 330 fler 2024. 
 
Mellanskog är en demokratiskt styrd medlemsorganisation där alla medlemmar/ägare av föreningen 
har möjlighet att påverka verksamheten. Om du vill engagera dig i föreningens aktiviteter eller som 
förtroendevald så vill jag uppmuntra dig att höra av dig till oss på lokal nivå! Du hittar 
kontaktinformation på Mellanskogs webbsida (www.mellanskog.se/skogsbruksomraden). 
 
Slutligen vill jag hälsa alla, både gamla och nya medlemmar/ägare välkomna till årsmötet som i år 
blir den 4 mars på Mora Parken i Mora. Stort tack för att ni valt att bli medlemmar och gör vår röst 
ännu starkare i det näringspolitiska arbetet där Mellanskog tillsammans med de andra 
skogsägarföreningarna driver på för att förbättra förutsättningarna för familjeskogsbruket.  
 
Varmt välkommen 
Ingela Sannesjö 
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